Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 14 марта   2024 года                      г. Буй                                                  № 91

О предоставлении Учредителю отчётов

о результатах самообследования образовательных организаций

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013

года № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования

образовательной организацией», от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об

утверждении показателей деятельности образовательной организации,

подлежащей самообследованию», от 14 декабря 2017 года № 1218 «О

внесении изменений в Порядок проведения самообследования

образовательной организацией, утвержденный приказом Министерства

обороны и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462», на

основании «Порядка предоставления Управлению образованием отчёта о

результатах самообследования», утверждённого приказом Управления

образованием администрации Буйского муниципального района от

26.01.2018 года №27-а с целью обеспечения доступности и информационной

открытости образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных в срок до 10 апреля 2024 года

обеспечить:

2.1. размещение отчёта о результатах самообследования на

официальном сайте образовательной организации в сети Интернет

2.2. предоставление Учредителю заверенной копии отчёта о

результатах самообследования в электронном варианте

2. Утвердить комиссию по рассмотрению отчётов о результатах

самообследования в составе:

2.1. Яурова Татьяна Николаевна, начальник Управления

образованием, председатель комиссии

2.2. Татаринцева Ирина Валерьевна, заместитель начальника

Управления образованием, заместитель председателя комиссии

2.3. Румянцева Лариса Юрьевна, заведующий РМК Управления

образованием, секретарь комиссии

2.4. Петрова Елена Павловна, инспектор Управления образованием

2.5. Виноградова Юлия Васильевна, инспектор по кадрам

Управления образованием

3. Комиссии по рассмотрению отчётов о результатах

самообследования в срок до 20 апреля 2024 года провести анализ содержания

Отчётов и в течение 5 дней со дня рассмотрения направить в

образовательные организации заключение на представленный Отчёт

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлен(а):

Начальник Управления образованием                                 Т.Н. Яурова